
 
 

UCHWAŁA NR 315/XLII/2023 
RADY GMINY W DZIERZĄŻNI 

z dnia 16 marca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dzierzążnia w 2023 roku” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022 r., poz. 572) po 
zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Płońsku, organizacji społecznych, których statutowym 
celem działania jest ochrona zwierząt, działającym na obszarze gminy oraz Dzierżawców Obwodów 
Łowieckich, działających na obszarze Gminy Dzierzążnia, Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Dzierzążnia w 2023 roku” w brzmieniu załącznika do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dzierzążnia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Krzysztof Andrzej Zimny 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 28 marca 2023 r.

Poz. 3850



Załącznik do uchwały Nr 315/XLII/2023 

Rady Gminy w Dzierzążni 

z dnia 16 marca 2023 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Dzierzążnia w 2023 r. 

Rozdział 1. 
Cel programu 

§ 1. Celami programu są: 

Zapobieganie bezdomności zwierząt, w tym wzrostu populacji bezdomnych zwierząt w rozumieniu art. 4 
pkt 16 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022 r. poz. 572). 

1. Zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi. 

2. Zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom Gminy Dzierzążnia. 

3. Edukacja mieszkańców Gminy Dzierzążnia w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt. 

Rozdział 2. 
Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 2. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom (psom) miejsca w schronisku realizowane będzie poprzez 
umieszczanie bezdomnych psów w istniejącym Schronisku dla zwierząt „Nadzieja” w Napierkach 53, 13-111 
Janowiec Kościelny, prowadzonym przez Pana Marka Kujawskiego na podstawie podpisanej umowy. Każde 
zwierzę trafiające do schroniska będzie trwale znakowane/czipowane indywidualnym numerem 
identyfikacyjnym wraz z wpisem do bazy zwierząt oznakowanych. Zwierzę zostanie wpisane na Gminę 
Dzierzążnia. 

Rozdział 3. 
Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

§ 3. 1. Opieka nad wolno żyjącymi kotami realizowana będzie poprzez: 

1) ustalenie miejsc, w tym obiektów budowlanych, w których przebywają wolno żyjące koty; 

2) zakup karmy i wydawanie jej opiekunom kotów wolno żyjących w okresie zimowym; 

3) zapewnienie w miarę możliwości miejsca schronienia, w szczególności na okres zimowy; 

4) zapewnienie dokarmiania oraz zapewnienie im wody pitnej w miejscach przebywania; 

5) w celu kontroli populacji kotów wolno żyjących Gmina Dzierzążnia sfinansuje zabiegi sterylizacji 
i kastracji zwierząt; 

6) współdziałanie z organizacjami społecznymi, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt. 

Rozdział 4. 
Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 4. Zwierzęta, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, w stosunku, do których 
nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały 
i biegają bez dozoru w miejscach publicznych na terenie Gminy Dzierzążnia, traktowane będą jako bezdomne. 
Ustalenie faktu bezdomności zwierząt może nastąpić po uprzednim stwierdzeniu przez pracownika Urzędu 
Gminy odpowiedzialnego za realizację programu, przy udziale zarządcy lub administratora posiadłości, 
właściciela gospodarstwa rolnego, sołtysa wsi lub mieszkańców wsi, że zwierzęta pozostają bez opieki, 
swobodnie się przemieszczają i stwarzają zagrożenie dla bezpieczeństwa i porządku publicznego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3850



§ 5. Zgłaszanie odłowienia bezdomnego zwierzęcia można dokonać w Urzędzie Gminy w Dzierzążni, 
Dzierzążnia 28 w pokoju nr 36 lub w Sekretariacie pok. nr 27, pod numerem tel.: (23) 661 59 04 wew. 46, lub 
e-mail: odpady@dzierzaznia.pl, sekretariat@dzierzaznia.pl  w godzinach pracy urzędu od poniedziałku do 
piątku w godzinach od 8.00 do 16.00. Poza godzinami pracy urzędu potrzebę objęcia opieką weterynaryjną 
zwierząt ze zdarzeń drogowych lub potrzebę pilnego odłowienia zwierzęcia bezdomnego należy zgłaszać pod 
numer telefonu: 607-832-420. 

§ 6. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt prowadzone będzie w sposób stały – w odniesieniu do 
pojedynczych zgłoszeń o błąkających się bez opieki zwierzętach. 

§ 7. Działania w zakresie wyłapywania zwierząt bezdomnych, w szczególności psów będą obejmowały: 

1) przeprowadzenie wyłapania; 

2) przewiezienie i umieszczenie zwierząt w schronisku, przez podmiot, z którym została zawarta umowa na 
realizację powyższych zadań. 

§ 8. Używane przy wyłapywaniu zwierząt bezdomnych urządzenia i środki nie mogą stwarzać zagrożenia 
dla ich życia i zdrowia ani zadawać im cierpienia. 

Rozdział 5. 
Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt 

§ 9. 1. Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt będzie realizowana na 
zasadach ustalonych ze Schroniskiem dla zwierząt „Nadzieja” przez Pana Marka Kujawskiego na podstawie 
podpisanej umowy. 

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji mogą być przeprowadzane wyłącznie przez lekarza weterynarii. 

3. Zabiegom, o których mowa w ust. 1, nie mogą podlegać zwierzęta w okresie 14 dni od daty 
umieszczenia ich w schronisku z uwagi na możliwość zgłoszenia się ich właściciela lub opiekuna. 

Rozdział 6. 
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 10. 1. Informowanie o możliwości adopcji bezdomnych zwierząt będzie odbywało się: 

1) na stronach internetowych/profilach: Schroniska dla zwierząt „Nadzieja”, stronie internetowej Urzędu 
Gminy w Dzierzążni: www.dzierzaznia.pl    oraz profilu Facebook Urzędu Gminy Dzierzążnia.  

2) poprzez informowanie o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych w sposób zwyczajowo przyjęty na 
terenie gminy oraz współdziałanie z organizacjami społecznymi, 

2. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane będzie również poprzez współdziałanie 
z organizacjami społecznymi, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, działającymi na 
terenie Gminy Dzierzążnia i wolontariuszami. 

Rozdział 7. 
Usypianie ślepych miotów 

§ 11. 1. Usypianie ślepych miotów może nastąpić wyłącznie przez lekarza weterynarii w schronisku dla 
bezdomnych zwierząt lub w lecznicy dla zwierząt. Uprawnionym lekarzem weterynarii do usypiania ślepych 
miotów na terenie Gminy Dzierzążnia jest Omni-Vet Gabinet Weterynaryjny Pamela Turcewicz, Bielawa, ul. 
Powsińska 26, 05-520 Konstancin-Jeziorna lub inny lekarz weterynarii wyznaczony przez Fundację „Animal 
Rescue Poland”, który świadczy całodobowo usługi weterynaryjne Fundacji „Animal Rescue Poland”. 

2. Zwierzę usypiane musi być traktowane łagodnie i przyjaźnie. Zabieg uśpienia powinien być dokonany 
przez lekarza weterynarii w sposób humanitarny. 

3. Zwłoki uśpionych zwierząt muszą być odpowiednio zabezpieczone do czasu zabrania ich przez 
odpowiednie służby do ich utylizacji. 

Rozdział 8. 
Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 12. 1. W przypadku konieczności zapewnienia miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich wskazuje 
się prywatne gospodarstwo rolne Pana Janusza Kierskiego, zam. Starczewo-Pobodze 6, 09-164 Dzierzążnia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 3850

mailto:odpady@dzierzaznia.pl
mailto:sekretariat@dzierzaznia.pl
http://www.dzierzaznia.pl/


2. Zwierzęta gospodarskie będą przekazane do gospodarstwa, które posiada odpowiednie warunki do ich 
przetrzymania, do czasu ustalenia dalszego postępowania z tymi zwierzętami z uwzględnieniem: zasad 
przemieszczania pomiędzy stadami oraz odpowiednich warunków bytowania zwierząt gospodarskich, w tym 
minimalnych norm powierzchni określonych w obowiązujących w tym zakresie przepisów, w tym ustawie 
z dnia 11 marca 2004 roku o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz.U. 
z 2020 r. poz. 1421). Ponadto we wskazanym gospodarstwie rolnym nie jest prowadzona żadna hodowla, co 
z przyczyn epizootycznych jest istotne i stanowi atut, gdyż zwierzęta gospodarskie mogłyby być narażone na 
zarażenie chorobami zakaźnymi, które mogą być przeniesione przez zwierzę bezdomne gospodarskie 
o nieznanym statusie epizootycznym. 

3. Osoba, która zapewnia miejsca dla zwierząt gospodarskich nie może być karana za naruszenie przepisów 
ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (Dz.U. z 2022 r. poz. 572) 

4. Wraz z umieszczeniem zwierząt w gospodarstwie Gmina podejmie starania w zakresie znalezienia 
nowego właściciela dla tych zwierząt lub uregulowanie praw własności do tych zwierząt. 

Rozdział 9. 
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt 

§ 13. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej z udziałem zwierząt realizowane będzie przez 
Fundację Animal Rescue Poland ul. M. Przesmyckiego 11, 05-510 Konstancin-Jeziorna, z którą Gmina 
Dzierzążnia ma podpisaną umowę na rok 2023. 

Rozdział 10. 
Edukacja mieszkańców 

§ 14. Gmina Dzierzążnia prowadzi działania edukacyjne poprzez: 

1. Propagowanie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz ich humanitarnego 
traktowania; 

2. Propagowanie sterylizacji i kastracji zwierząt; 

3. Propagowanie akcji adopcyjnych zwierząt bezdomnych; 

4. Rozprowadzenie materiałów edukacyjnych; 

5. Prowadzenie prelekcji w szkołach; 

Rozdział 11. 
Finansowanie programu 

§ 15. 1. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym programie ponosi Gmina Dzierzążnia. 

2. Wysokość środków finansowych zarezerwowanych w budżecie Gminy Dzierzążnia przeznaczonych na 
realizację zadań wynikających z Programu w 2023r. wynosi: 50 000,00 zł. /słownie: pięćdziesiąt tysięcy 
złotych, zero groszy/ na utrzymanie psów w schronisku dla zwierząt oraz na wyłapywanie i zapewnienie opieki 
weterynaryjnej z możliwością zwiększenia środków finansowych w razie potrzeby. 

3. Środki finansowe wydatkowane będą, w zależności od potrzeb poprzez zlecenie świadczenia usług 
i dostaw, poniżej kwoty o której mowa w art. 2 ust 1 pkt 1 wg. ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo 
zamówień publicznych. (Dz.U. z 2022 r. poz. 1710). 

4. Zadania finansowane ze Środków: 

1) odławianie bezdomnych zwierząt; 

2) całodobową gotowość do wykonywania czynności związanych ze świadczeniem usług weterynaryjnych (7 
dni w tygodniu oraz we wszystkie święta); 

3) chwytanie i dostarczanie zwierząt do schroniska; 

4) transport – dojazd do miejsca wypadku / bytowania zwierzęcia oraz transport zwierzęcia do miejsca 
świadczenia usług weterynaryjnych, transport – dowóz zwierzęcia do schroniska; 

5) transport zwierząt gospodarskich; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 3850



6) obezwładnienie zwierzęcia groźnego dla otoczenia przy pomocy strzelby do usypiania zwierząt; 

7) opiekę lekarsko – weterynaryjną; 

8) eutanazje i utylizacje zwłok zwierzęcia; 

9) uśpienie ślepego miotu (koty/psy) wraz z utylizacją zwłok; 

10) usuwanie odpadów stałych i płynnych oraz zwłok zwierząt padłych i poddanych eutanazji; 

11) prowadzenie zabiegów sanitarnych i dezynfekujących; 

12) przestrzeganie przepisów w zakresie nadzoru sanitarnego i weterynaryjnego; 

13) przyjmowanie zagubionych, zbłąkanych i porzuconych lub z innych przyczyn bezdomnych zwierząt, które 
w wyniku zdarzeń losowych nie są zdolne samodzielnie egzystować; 

14) znakowanie odłowionych psów nieposiadających czipa (czipowanie wraz z rejestracją w bazie danych); 

15) sprawdzanie zwierząt pod kątem posiadanego czipa; 

16) objęcie bezdomnych zwierząt całodobową opieką polegającą na zapewnieniu zwierzętom: 

a) pomieszczeń lub boksów chroniących je przed zimnem, upałami i opadami atmosferycznymi z dostępem 
do światła dziennego, 

b) przestrzeni, która powinna umożliwić zmianę pozycji ciała, 

c) utrzymania pomieszczeń we właściwym stanie porządkowym i sanitarnym, 

d) pożywienia, artykułów sanitarnych oraz opieki nad zwierzętami przebywającymi w schronisku, 

e) stałego dostępu do wodny zdatnej do picia, 

f) dozoru weterynaryjnego, 

g) boksów, wybiegów i otoczenia schroniska utrzymanych w czystości i porządku prowadzenia zabiegów 
sanitarnych i dezynfekujących; 

17) zapewnienie opieki weterynaryjnej bezdomnym zwierzętom w okresie kwarantanny i dalszego ich pobytu 
w schronisku; 

18) kompleksowa opieka nad zwierzętami przebywającymi w schronisku; 

19) szczepienie przeciwko wściekliźnie psów przebywających w schronisku; 

20) leczenie przyjętych chorych zwierząt, rokujących na wyzdrowienie; 

21) przekazywanie zwierząt do adopcji (po przebytej kwarantannie w schronisku) osobom zainteresowanym 
ich posiadaniem, zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowe; 

22) kastracja i sterylizacja zwierząt w celu zmniejszenia populacji; 

23) prowadzenie ewidencji zwierząt (rasa, płeć, wiek, zdjęcie, nr czipa) oraz książki kontroli weterynaryjnej; 

24) zapewnienie miejsca czasowego przetrzymywania zwierząt; 

25) stałe współdziałanie ze swoimi przedstawicielami oraz Policją. 

Rozdział 12. 
Wykonawcy programu 

§ 16. Realizację działań, dotyczących przeciwdziałaniu bezdomności zwierząt prowadzą: 

1) Urząd Gminy w Dzierzążni, który pełni funkcję koordynatora działań w ramach programu, 

2) Lekarze weterynarii, 

3) Schroniska dla zwierząt na podstawie umowy podpisanej z Gminą Dzierzążnia, 

4) Organizacje społeczne, stowarzyszenia, fundacje, których statutowym celem jest przeciwdziałanie 
bezdomności zwierząt we współpracy z organami gminy, 

5) Wolontariusze. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 3850


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3


	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2

	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 6


	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7 Punkt 2

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8

	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 9 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 9 Ustęp 3


	Zalacznik 1 Rozdział 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 10 Ustęp 2


	Zalacznik 1 Rozdział 7
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 11 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 11 Ustęp 3


	Zalacznik 1 Rozdział 8
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 12
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 12 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 12 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 12 Ustęp 4


	Zalacznik 1 Rozdział 9
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 13

	Zalacznik 1 Rozdział 10
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 14
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 14 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 14 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 14 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 14 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 14 Ustęp 5


	Zalacznik 1 Rozdział 11
	Zalacznik 1 Rozdział 11 Paragraf 15
	Zalacznik 1 Rozdział 11 Paragraf 15 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 11 Paragraf 15 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 11 Paragraf 15 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 11 Paragraf 15 Ustęp 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 11 Paragraf 15 Ustęp 4 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 11 Paragraf 15 Ustęp 4 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 11 Paragraf 15 Ustęp 4 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 11 Paragraf 15 Ustęp 4 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 11 Paragraf 15 Ustęp 4 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 11 Paragraf 15 Ustęp 4 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 11 Paragraf 15 Ustęp 4 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 11 Paragraf 15 Ustęp 4 Punkt 9
	Zalacznik 1 Rozdział 11 Paragraf 15 Ustęp 4 Punkt 10
	Zalacznik 1 Rozdział 11 Paragraf 15 Ustęp 4 Punkt 11
	Zalacznik 1 Rozdział 11 Paragraf 15 Ustęp 4 Punkt 12
	Zalacznik 1 Rozdział 11 Paragraf 15 Ustęp 4 Punkt 13
	Zalacznik 1 Rozdział 11 Paragraf 15 Ustęp 4 Punkt 14
	Zalacznik 1 Rozdział 11 Paragraf 15 Ustęp 4 Punkt 16
	Zalacznik 1 Rozdział 11 Paragraf 15 Ustęp 4 Punkt 16 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 11 Paragraf 15 Ustęp 4 Punkt 16 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 11 Paragraf 15 Ustęp 4 Punkt 16 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 11 Paragraf 15 Ustęp 4 Punkt 16 Litera d
	Zalacznik 1 Rozdział 11 Paragraf 15 Ustęp 4 Punkt 16 Litera e
	Zalacznik 1 Rozdział 11 Paragraf 15 Ustęp 4 Punkt 16 Litera f
	Zalacznik 1 Rozdział 11 Paragraf 15 Ustęp 4 Punkt 16 Litera g

	Zalacznik 1 Rozdział 11 Paragraf 15 Ustęp 4 Punkt 17
	Zalacznik 1 Rozdział 11 Paragraf 15 Ustęp 4 Punkt 18
	Zalacznik 1 Rozdział 11 Paragraf 15 Ustęp 4 Punkt 19
	Zalacznik 1 Rozdział 11 Paragraf 15 Ustęp 4 Punkt 20
	Zalacznik 1 Rozdział 11 Paragraf 15 Ustęp 4 Punkt 21
	Zalacznik 1 Rozdział 11 Paragraf 15 Ustęp 4 Punkt 22
	Zalacznik 1 Rozdział 11 Paragraf 15 Ustęp 4 Punkt 23
	Zalacznik 1 Rozdział 11 Paragraf 15 Ustęp 4 Punkt 24
	Zalacznik 1 Rozdział 11 Paragraf 15 Ustęp 4 Punkt 25



	Zalacznik 1 Rozdział 12
	Zalacznik 1 Rozdział 12 Paragraf 16
	Zalacznik 1 Rozdział 12 Paragraf 16 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 12 Paragraf 16 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 12 Paragraf 16 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 12 Paragraf 16 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 12 Paragraf 16 Punkt 5




		2023-03-28T08:27:11+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




